
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08905
 Del: 27/11/2013
 Esecutivo da: 28/11/2013
 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale,Servizio Supporto Giuridico 
Amministrativo Direzione Corpo Polizia Municipale

OGGETTO: 
Affidamento alla ditta Sharp Electronics Italia SpA del servizio di trasloco fotocopiatrice  in uso al 
Reparto Ruoli e Ingiunzioni Fiscali del Corpo di Polizia Municipale da  viale Corsica 4 alla nuova 
sede in via dell'Olmatello 25 a Firenze [affidamento diretto

IL  DIRIGENTE

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, con particolare riferimento agli articoli 151, comma 4, 183 e 
107, comma 3;

Visto lo Statuto del Comune di Firenze, con particolare riferimento agli articoli 58 e 81, comma 3;

Visto l’art. 23 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del  
Comune di Firenze;

Visto l’art. 125 del D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006;

Visti  gli  articoli  7, 8 e 10 del vigente Regolamento del servizio di economato e di cassa nonché 
l’Allegato 1 lettera h) dello stesso;

Vista l’Ordinanza del Sindaco n. 229 del 12.07.2013 con la quale è stato attribuito al sottoscritto  
l’incarico di Dirigente del Servizio Giuridico Amministrativo del Corpo di Polizia Municipale;

Dato atto che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25.07.2013, è stato approvato 
il bilancio annuale di previsione 2013, il bilancio triennale 2013-2015, il piano triennale degli investimenti, il 
programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  la  relazione  previsionale  e  programmatica  e  il  piano  delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 del D.L. 112/2008;

Dato atto che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 322/450 del 25.09.2013, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08905



Preso atto che il Reparto Ruoli e Ingiunzioni Fiscali del Corpo di Polizia Municipale, sito in viale 
Corsica 4, si trasferisce in via dell’Olmatello, 25 a Firenze e che pertanto si rende necessario, fra le altre  
cose, anche il trasloco della fotocopiatrice in uso al Reparto;

Dato atto che la fotocopiatrice Sharp MX – M502N (matricola 35018485), in uso al Reparto Ruoli e  
Ingiunzioni Fiscali del Corpo di Polizia Municipale, è stata noleggiata tramite la Convenzione Fotocopiatrici 
n. 21 Consip con Sharp Electronics Italia SpA;

Ritenuto opportuno, anche al fine di evitare future contestazioni da parte della ditta noleggiante circa 
eventuali danneggiamenti provocati alla macchina nell’ambito del suddetto trasloco, affidare il trasloco alla  
medesima ditta noleggiante fornitrice della fotocopiatrice;

Visto il preventivo trasmesso via e-mail il 22.10.2013 dal Responsabile Commerciale Convenzione 
della ditta Sharp Electronics Italia SpA, conservato agli atti del fascicolo presso la Sezione Affari Generali e 
Contabilità del Servizio Giuridico Amministrativo del Corpo di Polizia Municipale, dal quale si deduce una 
spesa per il trasloco di cui trattasi pari ad € 280,00 oltre Iva;

Ritenuto pertanto necessario impegnare la somma di € 341,60 Iva 22% compresa, necessaria per poter 
procedere al trasloco della fotocopiatrice  Sharp MX – M502N (matricola 35018485) dall’attuale sede del 
Reparto Ruoli e Ingiunzioni Fiscali del Corpo di Polizia Municipale, sito in viale Corsica  4, alla nuova sede  
in via dell’Olmatello, 25  a Firenze;

Dato  atto  che  la  copia  informatica  del  documento  “preventivo  Sharp”  allegata  al  presente  
provvedimento,  quale  allegato integrante  è  conforme all’originale  cartaceo conservato presso la  Sezione 
Affari Generali e Contabilità del Servizio Giuridico Amministrativo del Corpo di Polizia Municipale; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 
del D.Lgs 267/00, come modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213;

 
DETERMINA

1.di impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate,  
la somma di € 341,60 iva compresa necessaria per poter procedere al trasloco della fotocopiatrice Sharp MX 
– M502N (matricola 35018485) dall’attuale sede del Reparto Ruoli e Ingiunzioni Fiscali del Corpo di Polizia  
Municipale, sito in viale Corsica 4, alla nuova sede in via dell’Olmatello, 25  a Firenze;

2. di imputare la somma complessiva di €  341,60 al Bilancio del corrente esercizio al capitolo 24540, 
che presenta la necessaria disponibilità;

3. di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione del suddetto importo a seguito di presentazione 
di fattura e previa verifica del regolare svolgimento del servizio affidato.

Sharp Electronics Italia SpA: cod. ben. 47340

ALLEGATI INTEGRANTI
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08905



- PREVENTIVO SHARP

Firenze, lì 27/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Giovanni Palumbo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 24540 0 13/007268 00 341,6

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 28/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08905


